!
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2015年9月17日 !!
報道関係者各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社eje
プレスリリース　　　　　　　　　　　　　　　　　　インターピア株式会社 !!!
日本国内の良質なVRコンテンツを紹介する
Gear VRプラットフォーム向けVRポータルアプリ「VR Cruise」誕生
～9月17日から「TOKYO GAME SHOW 2015」で発表、10月上旬から
Galaxy Shopでデモ版を展示。～ !

株式会社eje（東京都港区六本木4-11-13、代表取締役 三代千晶）と、インタ
ーピア株式会社（東京都渋谷区恵比寿1-3-1 代表取締役 楠岡仁志）は、
Oculus VR社とサムスン電子社が開発したGear VR内で、日本のバーチャルリ
アリティコンテンツ（以下VR）を紹介するアプリ「VR Cruise」の提供を開始
します。

Oculus Riftが登場して以来、劇的な技術進歩によってヘッドマウントディスプ
レイやスマートフォンアプリなどの環境が整いはじめ、VR技術が身近なものに
なってきました。しかしながら、コンシューマーがVRを体験できる場はまだ少
なく、認知も高くはありません。 !
「VR Cruise」では、VRの普及・一般化を目指し、Gear VRなどの日本プラ
ットフォーム向けに良質なVRを紹介、VR制作のサポートを行います。

リリース時には、アーティストライブ映像、フォトVRと音声で楽しむパノラマ
コンテンツやパノラマニュースを公開。今後は、映画PRやゲーム等のエンタメ
コンテンツ、観光名所や商業施設などのロケーションコンテンツ、その他スポ
ーツ、ファッション、教育など各種コンテンツを更新予定です。
「VR Cruise」の提供サービスは下記の通りです。  

!!
◆ 日本の良質なコンテンツの紹介
VRは体験してみないと実感できない世界。特に初めて体験するユーザーは、ファ
ーストインプレッションが良くなければ継続してVR体験することは難しくなりま
す。ライトユーザーでも体験しやすい良質なコンテンツをピックアップし紹介して
いきます。 !!

  !!
＜今後更新予定の掲載コンテンツ＞
・ 初音ミクVR Special LIVE
・ 超特急 360度ゼロ距離ライブ
・ 産経フォト panorama news
・ パノラママガジン panologue
・ 3Dバーチャルアトラクション「恐竜戯画」
  !!
◆ コンタクトポイント（体験可能な施設）の創出
VR Cruiseのコンタクトポイントとして、全国の複合カフェ（インターネット
カフェ）や、カラオケ店舗、ダーツバーなどのアミューズメント施設、飲食店
などを対象に、「Gear VR」の導入サービスを展開します。 

～VR Cruiseアプリ公開について～ 
 
【TOKYO GAME SHOW 2015】
2015年9月17日～幕張メッセで開催の「TOKYO GAME SHOW 2015」
Oculusブースにて、VR Cruiseの体験デモを行います。
※会場でご覧いただくコンテンツは、超特急360度ゼロ距離ライブのみとなり
ます。 !
開催日時：2015年9月17日～20日
<ビジネスデー>
9月17日（木）～ 9月18日（金）10:00～17:00
※ ビジネスデイは、ゲームビジネスに関わる方々、および、プレス関係者のみ
入場いただけます。

<一般公開>
9月19日（土）～ 9月20日（日）　10:00～17:00 !
場所：幕張メッセ
　　　〒261-0023　千葉市美浜区中瀬2-1 !
URL：http://expo.nikkeibp.co.jp/tgs/2015/ !!
【Galaxy Shop】
VR Cruiseアプリを10月上旬からGalaxy Shopで体験いただけます。 !
期　間：10月上旬～※ 決定次第ご案内します。
店　舗：Galaxy Shop 全18店舗
内　容：「産経フォト panorama news」
 「3Dバーチャルアトラクション恐竜戯画」
 「初音ミク Special Live」
 「超特急360度ゼロ距離ライブ」
 （http://www.samsung.com/jp/galaxyshop/#shoplist） !!!!

＜Galaxy SHOP店舗リスト＞（五十音順）※2015年9月17日（木）現在 !

!!
【その他のコンタクトポイントの展開】
　各種商業施設、イベント会場等への展開を準備中。
※ 決定次第、順次公開いたします。

以上 

エディオン 豊田本店
ビックカメラ 新宿西口店、名古屋駅西店、なんば店、有楽町店
ヤマダ電気 LABI1日本総本店（池袋）
ヨドバシカメラ 新宿西口本店、マルチメディアAkiba、マルチメディア梅

田、マルチメディア川崎ルフロン、マルチメディア吉祥
寺、マルチメディア京都、マルチメディア錦糸町、マルチ
メディアさいたま新都心駅前店、マルチメディア札幌、マ
ルチメディア仙台、マルチメディア博多、マルチメディア
横浜

【報道関係者各位からのお問い合わせ先について】
 
＜VR Cruise全般お問い合わせ＞
　VR Cruise運営事務局

担当：広報担当（三代・宮崎）
Tel：03-5772-2686
URL：http:// vr-cruise.com
お問合わせURL：http:// vr-cruise.com/support !!

＜アプリ / コンテンツ関連＞
　株式会社eje（カブシキガイシャエジェ）

担当：広報担当（三代・宮崎）
Tel：03-5772-2686
Fax：03-5772-2687 !!

＜コンタクトポイント展開 / 各種施設導入 / イベント向けレンタル関連＞
　インターピア株式会社

担当：広報担当 （高木、篠崎）
Tel：03-5793-5061
Fax：03-5793-5063
URL：http://www.interpia.ne.jp/

http://vr-cruise.com/support
http://www.interpia.ne.jp/